PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO – CEP: 79950.000
E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N.º 177, DE 13 DE MARÇO DE 2025.
Ratifica os pedidos de licença homologados pela
junta médica, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 76, inciso IX da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Ratificar os pedidos de licença homologados pela junta médica
concedido aos servidores relacionados no quadro abaixo; licença para tratamento de
saúde no período que menciona, em conformidade com o artigo 76 da Lei
Complementar n.º 042 de 21 de agosto de 2003 (Estatuto do Servidor Municipal).

Mat Nome Cargo Período
38342 Adriana Fernandes Basílio Assistente Administrativo 29/01/2025 a 04/02/2025
85090 Alessandra Patricia Rocha de Lima Professora 10/02/2025 a 10/03/2025
20508 Alessandra Patricia Rocha de Lima Professora 10/02/2025 a 10/03/2025
26158 Alzira Aparecida da Silva Professora 23/11/2024 a 07/12/2024

84239 Ana Paula Franca dos Santos Operador de Serviços
Públicos 27/01/2025 a 02/02/2025

22381 Célia Regina Ferreira Costa Jardim Professora 11/02/2025 a 14/02/2025
27529 Célia Regina Ferreira Costa Jardim Professora 11/02/2025 a 14/02/2025
19232 Devanir Paula Lima Borsatto Professora 13/02/2025 a 13/05/2025
17922 Devanir Paula Lima Borsatto Professora 13/02/2025 a 13/05/2025
80764 Edna Aparecida Pereira dos Santos Professora 02/12/2024 a 06/12/2024
28398 Edson Batista Pedreiro 23/01/2025 a 23/03/2025

34897 Eliana Santos Souza Luiz Operador de Serviços
Públicos 26/01/2025 a 30/01/2025

1716 Eliane Maria Franciscate Técnico em Saúde Bucal 13/01/2025 a 27/01/2025
63240 Fátima Almeida da Silva Agente de Serviços Escolar 12/02/2025 a 13/03/2025
64980 Floriza Neri Pereira Odontologa 10/02/2025 a 14/02/2025
81450 Franciane de Oliveira Batista Cozinheira Escolar 05/02/2025 a 05/04/2025
17973 Geiliane Aparecida Salles Teixeira Professora 27/11/2024 a 03/12/2024
20532 Geiliane Aparecida Salles Teixeira Professora 27/11/2024 a 03/12/2024

10200 Gilda Ferreira dos Santos Gerente N. Insp. Dados
Escolar 18/02/2025 a 28/02/2025

81469 Gildo Kereck Cozinheiro 06/02/2025 a 07/03/2025
3514 José João da Penha Fiscal de Rendas 04/12/2024 a 17/12/2024
3514 José João da Penha Fiscal de Rendas 02/01/2025 a 04/04/2025
70491 Jhonata Santana dos Santos Coveiro 02/02/2025 a 28/03/2025
83607 Lais Motta Fiorentino Ganzarolli Arquiteto 07/01/2025 a 10/01/2025
10367 Marcia Adriana Gonçalvez Técnico em Laboratório 05/02/2025 a 14/02/2025
32913 Maria Cristina de Souza Benitez Agente Comunitário de Saúde 22/01/2025 a 22/02/2025

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br

PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO – CEP: 79950.000
E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

37460 Maria Madalena Freitas Barbosa Professora 18/02/2025 a 29/03/2025
84166 Maria Madalena Freitas Barbosa Professora 18/02/2025 a 29/03/2025

18694 Mariza Fischer Agente Comunitário de
Saúde 03/02/2025 a 17/02/2025

19593 Maria Cristina Werberich da Silveira
Tomas Professora 10/02/2025 a 10/04/2025

10090 Marcelo Fischer Operador de Serviços
Públicos 24/01/2025 a 28/01/2025

34169 Mariony Farias Costas de Macedo Professora 12/02/2025 a 26/02/2025
30694 Nelci Ribeiro Cozinheira Escolar 10/02/2025 a 24/02/2025
10057 Nerci Francisco Neri da Silva Auxiliar de Serviços Diversos 24/02/2025 a 28/02/2025
24856 Olívia Madalena Pereira Auxiliar Administrativo 09/12/2024 a 20/12/2024
28100 Sebastiana Olivia Nogueira Costa Advogada 05/02/2025 a 06/03/2025

16403 Sidney Guizolfi Soares Operador de Pá
Carregadeira 07/02/2025 a 28/02/2025

30880 Selma Izaias do Nascimento de
Oliveira Agente de Serviços Escolar 07/02/2025 a 16/02/2025

90573 Sérgio Polini Júnior Vigia 20/02/2025 a 20/05/2025
64130 Teresa Cristina Duarte Dresch Severi Professora 09/12/2024 a 18/12/2024

32603 Viviane Larissa Madeira Lorencone Gerente de Eqp. A. Prog.
Convênios 10/12/2024 a 12/12/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Naviraí - MS, 13 de março de 2025.

RODRIGO MASSUO SACUNO
Prefeito Municipal de Naviraí

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br

	PORTARIA N.º 177, DE 13 DE MARÇO DE 2025.
	R E S O L V E:

		2025-03-14T11:46:06-0300